
REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2019 
 

Comune di Feletto (Torino) 
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA COMUNALE DI FELETTO VARIANTE N. 1, AI SENSI 
DELLA LEGGE 447/95, L.R. 52/00 E DELLA DGR 85-3802/01. 
 

 (omissis)  
 
Udita la relazione del Vicesindaco Geom. Fabio Forneris;  
 
Premesso che: 
• la Legge Quadro n° 447 del 26/10/1995 e ss.mm.ii. stabilisce i principi fondamentali in 
materia di tutela dell'ambiente esterno e dell'ambiente abitativo dall'inquinamento acustico; 
• la Legge Regionale n° 52 del 20/10/2000 stabilisce i termini e le modalità per la 
predisposizione della zonizzazione acustica del territorio comunale e delle sue varianti; 
• la Delibera della Giunta Regionale n. 85-3802 del 06/08/2001 e ss.mm.ii. stabilisce i 
criteri tecnici in base ai quali procedere nell’elaborazione del Piano di Classificazione Acustica 
comunale. 
• vi è la necessità di aggiornare il Piano di Classificazione Acustica per renderlo 
compatibile con la strumentazione urbanistica vigente (Variante Strutturale n.2 approvata con 
D.C.C. n.33 del 19/12/2017).  
Considerato che il Comune di Feletto con Determinazione n. 91/2015 del 28/10/2015 del Settore 
Tecnico ha affidato al Dott. Roletti Stefano con sede in San Giorgio Canavese l’incarico 
professionale di consulenza per la progettazione del Piano di Classificazione Acustica comunale – 
Variante n° 1 del Comune di Feletto; 
Vista la proposta di Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 del Comune di 
Feletto elaborata dal Dott. Roletti Stefano, presentata in data 26/03/2019, ns. prot. n. 1442 dal 
succitato professionista incaricato e costituita dai seguenti elaborati: 
- Relazione Descrittiva 
- Norme Tecniche di Attuazione 
- Tavola 1 - Fase II - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
- Tavola 2 - Fase III - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
- Tavola 3 - Fase IV - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
- Tavola 4 – Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
 
Considerato che la proposta di Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 del 
Comune di Feletto consegnata dal Dott. Roletti Stefano soddisfa appieno le esigenze del Comune; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere formalmente all’approvazione della proposta di Piano di 
Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1, del Comune di Feletto allegata e facente parte 
integrante della presente deliberazione, proponendone la sua approvazione ufficiale da parte del 
Consiglio Comunale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, con il quale fra l’altro, all’art. 42 sono indicati gli atti rientranti nella competenza dei 
Consigli Comunali; 
 
Dato atto che il parere in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, di cui all’articolo 49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è favorevole; 
 



Con votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti   n. 8 
Votanti   n. 8 
Astenuti                 n. 0 
Favorevoli   n. 8 
Contrari   n. 0 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE, ai sensi della L.R. 52/00 e della D.G.R. 85-3802/01 e ss.mm.ii. la proposta di 
Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 del Comune di Feletto, elaborata dal 
Dott. Roletti Stefano, allegata e facente parte della presente deliberazione e costituita da: 
• Relazione Descrittiva 
• Norme Tecniche di Attuazione 
• Tavola 1 - Fase II - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
• Tavola 2 - Fase III - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
• Tavola 3 - Fase IV - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
• Tavola 4 – Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Generale (scala 1 : 5.000) 
 
DI INCARICARE l’Ufficio Segreteria affinché provveda: 
•  alla pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione della proposta di Piano di 
Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 del Comune di Feletto all’Albo Pretorio e sul 
B.U.R; 
•  alla trasmissione di copia della presente delibera alla Città Metropolitana di Torino e a tutti i 
comuni confinanti con il territorio di Feletto. 
 
Inoltre, con successiva votazione palese 
 
Presenti   n. 8 
Votanti   n. 8 
Astenuti                 n. 0 
Favorevoli   n. 8 
Contrari   n. 0 
 

DELIBERA 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/00. 
 

(omissis) 


